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حادثه ها

انهدام باند سارقان مسلح 
ساختمان نیمه کاره

شرق: اعضای باند پنج نفره سارقان مسلح که در  �
جنوب تهران با مصدوم کردن دو نفر اموال کارگران 
ساختمان نیمه کاره را سرقت کرده بودند، دستگیر 
شدند. سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه 
با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: 
بیست ویکم شهریور مرد جوانی با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ تماس گرفت و مأموران را در جریان 
وقوع سرقت مسلحانه منجر به مصدومیت دو نفر 
از کارگران در ساختمانی نیمه کاره در محدوده نواب 
توسط سه مرد ناشناس قرار داد. او افزود: با حضور 
مأموران کلانتری ۱۱۲ ابوسعید در محل اعلامی و 
تأیید خبر اولیه بلافاصله تیمی از کارآگاهان اداره 
یکم مبارزه با سرقت مسلحانه راهی محل شدند 
که در بررسی اولیه مشاهده شد دو مرد جوان که 
کارگر ساختمان نیمه کاره هستند از ناحیه پا مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته و مصدوم شده اند. این 
مقام انتظامی ابراز کرد: شاهدان ماجرا در تحقیقات 
اولیه اظهار کردند ما ۹ کارگر ساختمانی هستیم که 
در این ساختمان کار می کنیم و شب ها نیز در اینجا 
می مانیم. در زمان وقوع سرقت ساعت دو شب، سه 
مرد ناشناس با همراه داشتن دو قبضه سلاح گرم و 
یک گاز اشک آور وارد ساختمان شدند و با معرفی خود 
به عنوان پلیس، اموالی از قبیل موبایل، وجه نقد و 
کارت عابر بانک را سرقت کردند که در همین حین دو 
نفر از دوستان مان با آنها درگیر شدند که با تیراندازی، 
آنان از ناحیه پا مصدوم شدند. سرهنگ نثاری افزود: 
کارآگاهان در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی و با 
انجام اقدامات پلیسی دریافتند قبل از وقوع سرقت 
یکی از کارگران به بهانه خرید از ساختمان خارج شده 
که پس از بازگشت او به داخل ساختمان، سارقان 
وارد ساختمان شده اند. معاون مبارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی تهران خاطرنشان کرد: در گام بعدی از 
تحقیقات پلیسی، فرد مظنون به نام افشین ۳۰ ساله 
بازداشت و پس از انتقال به پلیس آگاهی، او به 
همکاری با سایر همدستانش اعتراف کرد و گفت 
من به تنهایی نقشه سرقت را کشیدم و از آنجایی که 
همه دوستانم پول و گوشی های گران قیمت به همراه 
داشتند، نقشه سرقت را با یکی از دوستانم به نام 
فرزین ۲۷ ساله در میان گذاشتم و او نیز با هماهنگی 
سه نفر از دوستانش با تهیه اسلحه، سرقت را انجام 
داده است. او افزود: با اعترافات افشین و هماهنگی 
قضائی تمامی اعضای باند در محدوده غرب تهران 
پس از شناسایی مخفیگاه شان دستگیر شدند. سرهنگ 
نثاری در پایان اضافه کرد: با دستور بازپرس پرونده 
همه متهمان برای انجام تحقیقات تکمیلی و کشف 
سایر جرائم احتمالی در اختیار کارآگاهان اداره یکم 

قرار دارند.

مرگ  ۱۴۰ مهاجر در آب های سنگال
سازمان بین المللی مهاجرت از مرگ دست کم  �

۱۴۰ مهاجر خبر داد که قصد داشتند خود را با قایق 
به اروپا برسانند. سازمان بین المللی مهاجرت اعلام 
کرد: این قایق در آب های سنگال واژگون شد که در 
پی آن دست کم ۱۴۰ مهاجر جان خود را از دست 
دادند. بنابر اعلام این سازمان، واژگونی این قایق 
از مرگ بارترین حوادث دریایی در سال ۲۰۲۰ بوده 
است. سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرده است: 
تعدادی ماهی گیر با کمک نیروی دریایی اسپانیا و 
سنگال در محل حادثه حاضر شدند و توانستند ۵۹ 
نفر از سرنشینان این قایق را نجات دهند. گفته شده 
قایق حامل این مهاجران ساعتی پس از ترک مبدأ 

دچار حریق و در آب های سنگال واژگون شد.

رخداد

این خبر به دلیل انتظار برای آخرین گزارش ها 
فقط در سایت روزنامه شرق منتشر شده است

احتمال افزایش آمار تلفات 
در زلزله ترکیه

۱۲ کشته و ۴۱۹ مجروح آخرین آماری  �
است که تا لحظه تنظیم این گزارش از زلزله 
مهیب در ترکیه اعلام شده است، زلزله ای ۶٫۶ 
ریشتری که یونان را هم لرزاند و در آن کشور 
نیز دو قربانی گرفت. این در حالی است که 
تصاویر منتشر شده و گزارش های شهروندان 
این احتمال را مطرح کرده است که آمار تلفات 

افزایش یابد.
این زلزله بزرگ در دریای اژه رخ داد و 
غرب ترکیه را به لرزه درآورد. بنابر اعلام مرکز 
لرزه نگاری آمریکا، کانون این زمین لرزه در 
۱۴ کیلومتری شمال شرق منطقه ای در جزیره 
ساموس در یونان بوده و در عمق ۱۰ کیلومتری 
از سطح زمین رخ داده است. زمین لرزه چندین 
ساختمان را در ازمیر تخریب کرد و همچنین 
یک سونامی خفیف باعث جاری شدن آب 
در خیابان های این شهر شد. در حال حاضر 
عملیات امداد و نجات در شهر ازمیر ترکیه 
ادامه دارد و امدادگران در حال جست وجو در 
میان ویرانه ها هستند. آنها تاکنون علاوه بر ۱۲ 

کشته ۷۰ نفر را زنده از زیر آوار خارج کرده اند.
یک ایرانی ساکن ترکیه در توییتر نوشت: 
همه هتل های ازمیر بعد از این حادثه درها را 
باز کردند و هتل ها را در اختیار مردم زلزله زده 

قرار دادند.
یک ایرانی دیگر نیز نوشت: بیشتر خرابی ها 
در محله برون اوا شهر ازمیر است که منطقه 
قدیمی این شهر است. آب دریا بالا آمده و 
بخش عمده ای از مناطق شهری را زیر آب 

برده.
ایرانی دیگری نوشت: بیشتر خرابی ها به 
خاطر زلزله نبوده به دلیل سونامی بوده که 
اتفاق افتاد. کشته هایی که تا الان پیدا شده اند 
مربوط به زلزله هستند و هنوز امدادگران 
وارد بخشی که سونامی تخریب کرده است 
وارد نشده اند. ایرانی دیگری نیز نوشته است: 
امدادگران هنوز نتوانسته اند آواربرداری کنند. 
احتمالا تعداد زیادی زیر آوار هستند. در همین 
حال  رجب طیب اردوغان - رئیس جمهوری 
ترکیه - در پیامی توئیتری نوشت: با تمام 
امکانات کشور در کنار شهروندانی هستیم که 
از وقوع این زلزله آسیب دیده اند. ما برای شروع 
کارهای لازم در منطقه با همه نهادها و وزرای 

مربوطه وارد عمل شده ایم.
همچنین رئیس بیمارستان ساموس در 
یونان با تایید خبر فوت دو نوجوان بر اثر زمین 
لرزه درباره وضعیت مصدومان گفت: تمامی 
چهار مصدوم دچار آسیب دیدگی سطحی شده 
اند همچنین در جریان این حادثه به تعدادی 

ساختمان خسارت وارد شده است.
جمعیت هلال احمر ترکیه تیم هایی از شش 
شهر ازمیر، دنیزلی، دوزچه، آنکارا، استانبول و 
آدانا را برای تامین غذا به آسیب دیدگان زلزله 

در این کشور اعزام کرده است.
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر 
ایران نیز در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
سطح حادثه زمین لرزه ازمیر ترکیه، ملی اعلام 
شده است، گفت: جمعیت هلال احمر ایران 
آمادگی تیم ها و ارسال اقلام امدادی خود را 

اعلام کرده است.

شرق: مردی که فرزند معتادش را به قتل رسانده بود، با رضایت مادر مقتول 
به لحاظ جنبه عمومی جرم پای میز محاکمه می رود. به گزارش خبرنگار ما، 
بهمن سال گذشته پسری جوان به مأموران خبر داد برادرش به دست پدرش 
به قتل رسیده است. صدای مضطرب و وحشت زده این جوان نشان می داد 
او از یک جنایت فجیع صحبت می کند. بلافاصله مأموران به آدرسی که پسر 
جوان داده بود، رفتند و پدری را بالای سر جسد فرزندش دیدند. مرد میانسال 
به مأموران گفت پسرش را کشته و منتظر است تا دستگیرش کنند. با انتقال 
جسد به پزشکی قانونی مرد میانسال به دادسرا برده شد. او اتهام قتل فرزندش 
را قبول کرد و گفت: آرش پسر بزرگ من بود. او ۲۰ سال بود که به مواد مخدر 
اعتیاد داشت و هر روز زندگی را برای ما سخت تر از قبل می کرد. روز حادثه من 
و همسرم بیرون از خانه بودیم. پسر کوچکم تماس گرفت و گفت برادرش به 
منزل آمده و وسایل را شکسته است. وقتی به خانه رفتیم، دیدیم پسرم همه 
وسایل را شکسته و برادر کوچکش را هم کتک زده است. او پول می خواست 
تا مواد بخرد. من هم کمی پول دادم. گفت این پول کم است می خواهد به 
چالوس برود و از من خواست که او را به چالوس ببرم. من هم هر دو پسرم 
را سوار ماشین کردم که به چالوس ببرم و بعد با پسر کوچکم برگردم. در راه 
پسر بزرگم دوباره درگیری را آغاز کرد. او با لگد شیشه های ماشین را شکست و 
بعد هم یک لگد دیگر زد تا درِ ماشین را بشکند. فحش می داد و با همه دعوا 
می کرد. این کار همیشگی اش بود. من هم از ترس آبرویم هیچ کاری نداشتم 
و هر بار که پول می خواست، به او می دادم تا سراغ دوست و آشنا نرود. متهم 
گفت: پسرم آن قدر به در ماشین کوبید که مجبور شدم خودرو را متوقف کنم. 
او پیاده شد و من و برادرش را کتک زد. بعد دوباره سوار ماشین شد. این بار روی 

صندلی شاگرد نشست و از من خواست که حرکت کنم. من هم حرکت کردم. 
چند دقیقه بعد دوباره رفتارهای پرخاشگرانه اش را شروع کرد. متهم ادامه 
داد: او طنابی را از جیبش درآورد و به برادر کوچکش حمله کرد. می خواست 
او را بکشد. من خیلی دستپاچه شدم. پسر کوچکم خیلی پسر خوبی بود. او 
اصلا دعوایی نبود و کارهایی را که برادرش می کرد، انجام نمی داد. از ترس 
جان او ماشین را نگه داشتم. به زور پسر بزرگم را از او جدا کردم و بعد از 
شدت عصبانیت طناب را دور گردن پسر بزرگم پیچیدم و زمانی به خودم آمدم 
که او دیگر نفس نمی کشید. هرچند پسر کوچکم سعی می کرد جلوی من 
را بگیرد اما رفتارهایم دست خودم نبود. وقتی کار تمام شد، تازه فهمیدم 
چه اتفاقی افتاده است. به پسر کوچکم گفتم پلیس خبر کند و خودم هم 
منتظر ماندم تا مأموران بیایند و من را دستگیر کنند. این مرد درباره زندگی اش 
گفت: من معلم هستم و سال هاست که به بچه های مردم درس می دهم. با 

سختی و زحمت زیاد پول درمی آورم و سعی می کنم پولم حلال باشد اما پسر 
بزرگم آبرو برایم نگذاشته بود. از محل کار تا در میان فامیل آبرویم رفته است. 
او مدام درگیری ایجاد می کرد. هر کاری انجام می داد تا من بی آبرو شوم و 
آخرین کارش هم این بود که می خواست برادرش را بکشد. او با من و مادرش 
دشمنی می کرد. وقتی دادسرا مادر مقتول را به عنوان ولی دم احضار کرد او 
گفت: پسرم را دوست داشتم اما هیچ راهی برای اینکه ما بتوانیم زندگی خوبی 
داشته باشیم برایمان نگذاشته بود. من و شوهرم بارها او را به مرکز ترک اعتیاد 
بردیم. مدت ها هزینه روان شناس دادیم تا مواد را ترک کند. ریشه این درگیری 
و پرخاشگری را نمی دانستیم چیست و چرا این کار را می کند؛ اما هرچه بود 
زندگی ما را سیاه کرده بود. ما خانواده آرامی بودیم. من اطمینان دارم شوهرم 
در آن لحظه چاره ای نداشته است. پسر کوچکم مثل برادر بزرگش نبود. او 
درس می خواند و بچه آرامی است. آن طور که برایم تعریف کرده برادرش 
قصد کشتن او را داشت. این زن گفت: من از شوهرم شکایتی ندارم. پسرم 
یک سیاه بختی در زندگی ما بود. من بدون قید و شرط گذشت می کنم. بعد از 
گفته های این زن آخرین دفاع از معلم میانسال در مرحله دادسرا گرفته شد. او 
گفت: با اینکه ۲۰ سال بود از دست پسرم زجر می کشیدم اما دلم نمی خواست 
او بمیرد. من هر کاری برای اصلاح او کردم. از کاری که کردم خیلی پشیمان 
هستم؛ اما در آن لحظه واقعا اختیارم دست خودم نبود. بعد از پایان گفته های 
متهم و بیان آخرین دفاع در مرحله دادسرا کیفرخواست علیه او صادر شد 
و با توجه به اینکه تنها ولی دم یعنی مادر مقتول اعلام گذشت بی قیدو شرط 
کرده بود، پرونده متهم برای رسیدگی به لحاظ جنبه عمومی جرم به شعبه ۱۰ 

دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

شرق: اعضای باند حرفه ای سرقت از منازل که به 
۵۰ خانه دستبرد زده و سه میلیارد تومان به چنگ 
آورده بودند، دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار ما 
چند پرونده سرقت منزل مشابه به پایگاه ششم پلیس 
آگاهی تهران ارجاع داده شد و بررسی اولیه نشان 
داد سارق یا سارقان در ساعات اولیه شب یا بامداد 
با تخریب قفل در ورودی وارد منازل مال باختگان 
شده و اموال باارزش آنها را از قبیل طلاجات و وجه 
نقد سرقت کرده اند. بررسی این موضوع به  صورت 
ویژه در دستور کار تیم مبارزه با سرقت منزل و دایره 
اطلاعات جنایی پایگاه ششم پلیس آگاهی قرار گرفت 
و مشخص شد سارقان پس از تخریب در ورودی حتی 
آیفون های تصویری را که دارای حافظه ضبط تصویر 
بوده، سرقت کرده اند. تحقیقات میدانی در محدوده 

محل های سرقت انجام و مشخص شد سارقان در 
اکیپ های سه  و چهار نفره با استفاده از ماسک با 
خودروی پژو ۲۰۷ و موتورسیکلت کلیک در محل های 
سرقت حاضر شده اند. در ادامه تحقیقات پلیسی 
شماره پلاک انتظامی خودروی سارقان شناسایی و 
مشخص شد پلاک نیز سرقتی است. در نهایت با تلاش 
کارآگاهان معلوم شد باندی شش نفره از سارقان 
حرفه ای به سرکردگی مردی افغانستانی به نام امیر 
سرقت های متعدد منازل را مرتکب شده اند. در گام 
بعدی از تحقیقات پلیسی شناسایی مخفیگاه سارقان 
در دستور کار قرار گرفت و فاش شد سارقان دارای 

مخفیگاه های متعدد در نقاط مختلف تهران هستند 
و پس از سرقت به یکی از این اماکن مراجعه و اموال 
سرقتی را تقسیم می کنند. به این ترتیب مخفیگاه های 
این شبکه حرفه ای دزدی زیر نظر گرفته شد. 
مراقبت های ویژه پلیسی از محل های تردد سارقان 
ادامه داشت تا اینکه مخفیگاه جدیدی از سارقان 
که یک مغازه لباس فروشی در فرحزاد بود، شناسایی 
شد. کارآگاهان بعد از هماهنگی با مقام قضائی به 
مخفیگاه جدید متهمان رفتند و موفق شدند در دو 
عملیات مستقل پنج نفر از اعضای باند را دستگیر 
کنند. ششمین عضو باند نیز در عملیات دیگری توسط 

کارآگاهان پایگاه چهارم پلیس آگاهی دستگیر شد. 
متهمان در بازجویی های اولیه به فروش اموال سرقتی 
به دو مالخر به نام باقر و سعید اعتراف کردند. بعد 
از شناسایی مخفیگاه این ما لخران در شهرک بعثت و 
یافت آباد، هر دو مالخر دستگیر شدند و در بازرسی از 
مخفیگاه آنان مقداری طلاجات مسروقه کشف شد. 
متهمان در ادامه به ۵۰ فقره سرقت در نقاط مختلف 
شهر تهران از قبیل سعادت آباد، شهران، پونک، 
خانی آباد، بریانک، قزوین، آذری، بلورسازی، منیریه، 
ابوذر و... اعتراف کردند و تاکنون ۲۱ نفر از مال باختگان 
شناسایی شده اند. بنا بر این گزارش کارشناسان ارزش 
ریالی اموال سرقتی را ۳۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند 
و متهمان برای کشف سایر جزئیات پرونده در اختیار 

پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران قرار دارند.

شرق: دو نفر از اعضای باند چهار نفری سارقان 
مغازه های بازار تهران دستگیر شدند و به ۱۵ فقره 
سرقت اعتراف کردند. به گزارش خبرنگار ما در پی 
وقوع سرقت های متعدد از مغازه های سطح بازار 
و ربوده شدن حدود ۱۵ گاوصندوق بازاریان با شیوه 
تخریب، اکیپی از کارآگاهان پایگاه هفتم پلیس آگاهی 
شناسایی عامل یا عاملان سرقت را برعهده گرفتند. در 
گام اول تحقیقات پلیسی و پالایش اطلاعاتی مشخص 
شد همه سرقت ها توسط اعضای یک باند انجام شده 
و یکی از سارقان حرفه ای به نام کیوان در تمامی این 

سرقت ها نقش داشته است. بعد از مشخص شدن 
هویت یکی از اعضای باند سرقت با هماهنگی مقام 
قضائی، مخفیگاه او شناسایی شد و کارآگاهان موفق 
شدند این متهم را در یک عملیات پلیسی دستگیر کنند 
و به پایگاه هفتم پلیس آگاهی انتقال دهند. کیوان 
در بازجویی ها گفت: با همدستی سه نفر از دوستانم 
به نام های سیروس، قاسم و سعید مغازه های داخل 

بازار را شناسایی و با تخریب در ورودی، وارد مغازه 
شده و اموال با ارزش را سرقت می کردیم. دستگیری 
سایر اعضای باند در دستور کار قرار گرفت اما حین 
تحقیقات پلیسی پرونده های دیگری مبنی بر وقوع 
سرقت مغازه ها با همان شگرد تخریب در ورودی به 
پلیس آگاهی ارجاع شد و معلوم شد این دزدی ها 
توسط اعضای همان باند انجام شده است. کارآگاهان 

بعد از به دست آمدن سرنخ های جدیدی از این 
متهمان، موفق شدند یکی از اعضای دیگر این باند را 
به نام سعید در محدوده بازار دستگیر و در بازرسی از 
مخفیگاه وی ۲۳ تخته فرش نفیس به ارزش تقریبی 
۲۰ میلیارد ریال کشف کنند. سرهنگ کارآگاه هوشنگ 
کاکاوندی، جانشین پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران 
درباره این پرونده گفت: با صدور قرار تأمین مناسب هر 
دو متهم در اختیار دایره مبارزه با سرقت های خاص 
این پایگاه قرار گرفتند و تحقیقات برای کشف جزئیات 

پرونده و دستگیری سایر اعضای این باند ادامه دارد.

شرق: زنی که به اتهام سرقت دستگیر شده، شوهرش 
را به عنوان دزد اصلی به پلیس معرفی کرد. به 
گزارش خبرنگار ما دهم شهریور پرونده ای با موضوع 
سرقت منزل در کلانتری ۱۲۸ تهران نو تشکیل و با 
دستور مقام قضائی به پلیس آگاهی تهران ارجاع شد. 
شاکی در تحقیقات مقدماتی اظهار کرد: نهم شهریور 
ماه منزل خود را ترک کردم و پس از ساعاتی وقتی 
برگشتم، متوجه شدم سارق یا سارقان با تخریب در 
ساختمان وارد منزلم شدند و تعدادی اموال باارزش 
منزلم را به ارزش تقریبی ۲۰۰ میلیون تومان سرقت 
کرده اند. کارآگاهان در گام اول تحقیقات به محل 

وقوع جرم رفتند و با بررسی صحنه سرقت موفق 
شدند شماره پلاک خودروی مورد استفاده سارقان را 
به دست آورند. با استعلام شماره پلاک خودرو مالک 
آن به نام سمیرا شناسایی شد. مأموران با هماهنگی 
مقام قضائی به محل سکونت متهم اعزام و موفق 
شدند ضمن دستگیری او تعدادی از اموال مسروقه 
شاکی را کشف کنند. سمیرا پس از انتقال به پلیس 
آگاهی گفت: در سرقت نقشی نداشتم و جرم توسط 
همسرم به نام وحید انجام شده و او پس از سرقت 
به جنوب کشور گریخته است و از محل مخفیگاه وی 

خبری ندارم. 

شرق: کلاهبردار تلفنی که با ادعای برنده شدن ۱۰ نفر 
در قرعه کشی آنان را فریب داده و به اموال شان دستبرد 
زده بود، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما، پنجم تیرماه 
دو پرونده با موضوع کلاهبرداری در دادسرای ناحیه 
۳۱ تهران تشکیل و برای رسیدگی تخصصی به پلیس 
آگاهی ارجاع داده شد. محتویات پرونده حاکی از آن 
بود که کلاهبردار در تماس تلفنی با شاکیان و اعلام این 
مطلب که به  خاطر خوش حسابی برنده جایزه شده اند، 
آنان را به مراجعه به نزدیک ترین خودپرداز بانک ترغیب 
و مبلغ ۳۰ میلیون تومان از حساب آنها برداشت کرده 
است. دریافت کننده وجوه در تحقیقات پلیسی شناسایی 

و مشخص شد او به جرم زورگیری سابقه کیفری دارد. 
به این ترتیب، متهم به  نام ارسلان با هماهنگی بازپرس 
پرونده دستگیر شد و به پلیس آگاهی انتقال یافت. 
ارسلان در بازجویی ها به جرم خود اعتراف و اظهار کرد 
تاکنون ۱۰ فقره کلاهبرداری به همین شیوه با همدستی 
یکی از دوستانش به نام جمال مرتکب شده است. 
سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال، رئیس پایگاه سوم 
پلیس آگاهی، با بیان اینکه در شاخه دیگری از تحقیقات 
پلیس دومین متهم پرونده نیز دستگیر شد، گفت: هر دو 
متهم با دستور قضائی برای کشف جزئیات پرونده در 

اختیار این پایگاه قرار دارند. 

پدر به جرم قتل پسر معتاد، پای میز محاکمه
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باز هم کلاهبردارى با جایزه خیالىزن سارق، شوهرش را به پلیس معرفى کرد


